

Szczytno, 03.04.2020 r.

BURMISTRZ SZCZYTNA
12-100 SZCZYTNO
ul. Sienkiewicza 1
woj. warmińsko - mazurskie

Pan Paweł Krassowski
Radny Rady Miejskiej w Szczytnie

W odpowiedzi na interpelację z dnia 27 marca 2020 r. dotyczącą wsparcia przedsiębiorców i mieszkańców z terenu Miasta Szczytno informuję, że podjąłem już szereg decyzji i działań, wykorzystując istniejące narzędzia prawne i finansowe, w celu udzielania pomocy w okresie panującej epidemii.

I. Szczyteński Program Pomocowy „Miasto podaje rękę Przedsiębiorcom” przewiduje następujące formy pomocy :

1. Najemcy lokali należących do miasta, prowadzący działalność, która została objęta zakazem wynikającym z rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. z 2020r., poz. 491) zostaną zwolnieni z czynszu do czasu możliwości wznowienia działalności. Aby skorzystać z ww. zwolnienia konieczne będzie złożenie wniosku, który zostanie pozytywnie rozpatrzony po weryfikacji zgodności rodzaju działalności z tymi wymienionymi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia.
2. Przedsiębiorcy, których działalność jest objęta zakazem wynikającym z ww. rozporządzenia i z tego powodu znaleźli się w trudnej sytuacji finansowej, na podstawie złożonego wniosku, będą mogli uzyskać ulgi w podatku od nieruchomości w postaci odroczenia lub rozłożenia na raty zaległości powstałych z tego tytułu do 31 maja 2020 r. W szczególnie uzasadnionych przypadkach możliwe będzie umorzenie powstałych zaległości za ww. okres.
3. Będzie można skorzystać z odroczenia terminu płatności raty z tytułu opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności.
4. Przedsiębiorcy, którzy zaprzestali działalności w wyniku ww. zakazu nie zapłacą za wywóz odpadów komunalnych – warunkiem jest złożenie odpowiedniej deklaracji do dnia 10 kwietnia 2020r.
5. Przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą niewymienioną w ww. rozporządzeniu, w uzasadnionych przypadkach mogą ubiegać się o udzielenie ulg, na zasadach określonych w pkt 1 – 4.

Każdy złożony wniosek będzie rozpatrywany indywidualnie na zasadach określonych przepisami prawa.

II. Środki budżetowe – przedstawiony program pomocowy z pewnością spowoduje uszczuplenie dochodów budżetowych Miasta. Skala zmniejszenia dochodów w chwili obecnej nie jest możliwa do przewidzenia, gdyż każdy złożony wniosek będzie rozpatrywany indywidualnie. Ostatecznie

konieczne będzie ograniczenie wcześniej zaplanowanych wydatków. Na dzień dzisiejszy wydatki poniesione już przez Miasto na zakup dostępnych środków, artykułów i wyposażenia w celu przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się wirusa to już kilkadziesiąt tysięcy złotych. W podjęte działania włączone zostały wszystkie jednostki organizacyjne Miasta w ramach realizacji swoich zadań statutowych oraz środków w planach finansowych.

Zabezpieczono w budżecie dodatkowe 100 tys. zł z rezerwy na zarządzanie kryzysowe na działania związane z przeciwdziałaniem i ograniczeniem skutków epidemii.

Wnioskujemy o środki na zakup komputerów dla osób potrzebujących (dzieci, młodzież, nauczyciele) w celu umożliwienia realizacji zadań edukacyjnych (ok. 80 tys. zł).

Jesteśmy w kontakcie ze Szpitalem Powiatowym w Szczytnie w celu udzielenia wsparcia w zakupie najbardziej potrzebnego obecnie sprzętu medycznego. Szpital wskazuje na potrzebę zakupu zestawu do trudnej intubacji i w tym zakresie chcemy udzielić pomocy finansowej.

Zapewniam, że wykorzystam wszystkie przewidziane prawem możliwości, aby złagodzić społeczne i gospodarcze skutki pandemii na terenie naszego miasta.

BURMISTRZ
Krzysztof Mańkowski
Krzysztof Mańkowski

SECRETARZ MIASTA
Lucjan Wołos
Lucjan Wołos